

2011

An die  
Generalversammlung  
des Vereins International Takhi Group,  
mit Sitz in Horgen,  
c/o Stiftung Wildnispark Zürich  
Alte Sihltalstrasse 38  
8135 Sihlwald

2011

2011

Peter Haller / Andreas Brügger  
peter.haller@phtreuhand-ag.ch  
Z 95 F/86  
ph/ab  
08. März 2012

## Bericht des Wirtschaftsprüfers an die Generalversammlung des Vereins International Takhi Group, mit Sitz in Horgen

Sehr geehrte Damen und Herren

In Übereinstimmung mit Artikel 9 der Statuten haben wir auftragsgemäss eine Review der Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des Vereins **International Takhi Group** für das am **31. Dezember 2011** abgeschlossene Geschäftsjahr vorgenommen.

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Bericht über die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Prüfungsstandard 910. Danach ist eine Review so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Prüfung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prüfungshandlungen in Bezug auf die der Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prüfung durchgeführt und geben aus diesem Grund kein Prüfungsurteil ab.

2011

# 2011

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Freundliche Grüsse  
Peter Haller Treuhand AG

**Peter Haller**  
dipl. Experte für Rechnungslegung und Controlling  
(Zugelassener Revisionsexperte)  
(Leitender Revisor)

**Andreas Brügger**  
dipl. Fachmann für Finanz- und Rechnungswesen  
mit eidg. Fachausweis  
(Mandatsverantwortlicher)

# 2011

# 2011

# 2011

## Beilagen:

- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang)

# 2011

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Bilanz per 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
<b>Aktiven</b>							
<b>Umlaufvermögen</b>							
1020	RB Zürich, Vereinskonto Nr. 53184.72	21 829.41	32.0 %	28 447.60	43.1 %	-6 618.19	-11.1 %
1021	RB Zürich, FW-Konto Euro Nr. 53184.53	8 589.10	12.6 %	4 095.10	6.2 %	4 494.00	6.4 %
1022	RB Zürich, FW-Konto US-Dollar Nr. 53184.49	8 476.80	12.4 %	2 815.35	4.3 %	5 661.45	8.1 %
1090	Geld-Transferkonto	0.00		0.00			
	<b>Flüssige Mittel und Wertschriften</b>	<b>38 895.31</b>	<b>57.0 %</b>	<b>35 358.05</b>	<b>53.5 %</b>	<b>3 537.26</b>	<b>3.5 %</b>
1176	Guthaben Verrechnungssteuer	53.46	0.1 %	234.69	0.4 %	-181.23	-0.3 %
	<b>Andere Forderungen</b>	<b>53.46</b>	<b>0.1 %</b>	<b>234.69</b>	<b>0.4 %</b>	<b>-181.23</b>	<b>-0.3 %</b>
1300	Transitorische Aktiven	1 262.90	1.9 %	0.00		1 262.90	
	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>1 262.90</b>	<b>1.9 %</b>			<b>1 262.90</b>	
	<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>40 211.67</b>	<b>58.9 %</b>	<b>35 592.74</b>	<b>53.9 %</b>	<b>4 618.93</b>	<b>5.0 %</b>
<b>Anlagevermögen</b>							
1520	Büromaschinen, EDV, Kommunikation	800.00	1.2 %	1 300.00	2.0 %	-500.00	-0.8 %
1530	Fahrzeuge	2 800.00	4.1 %	4 700.00	7.1 %	-1 900.00	-3.0 %
	<b>Mobile Sachanlagen</b>	<b>3 600.00</b>	<b>5.3 %</b>	<b>6 000.00</b>	<b>9.1 %</b>	<b>-2 400.00</b>	<b>-3.8 %</b>
1608	Liegenschaften Nationalpark	24 490.86	35.9 %	24 490.86	37.1 %		-1.2 %
	<b>Immobilie Sachanlagen</b>	<b>24 490.86</b>	<b>35.9 %</b>	<b>24 490.86</b>	<b>37.1 %</b>		<b>-1.2 %</b>
	<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>28 090.86</b>	<b>41.1 %</b>	<b>30 490.86</b>	<b>46.1 %</b>	<b>-2 400.00</b>	<b>-5.0 %</b>
	<b>Total Aktiven</b>	<b>68 302.53</b>	<b>100.0 %</b>	<b>66 083.60</b>	<b>100.0 %</b>	<b>2 218.93</b>	

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Bilanz per 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
<b>Passiven</b>							
<b>Fremdkapital kurzfristig</b>							
2260	Jasmin Klett, Kontokorrent	572.60	0.8 %	0.00		572.60	
	<b>Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>572.60</b>	<b>0.8 %</b>			<b>572.60</b>	
2300	Transitorische Passiven	1 030.10	1.5 %	529.90	0.8 %	500.20	0.7 %
	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>1 030.10</b>	<b>1.5 %</b>	<b>529.90</b>	<b>0.8 %</b>	<b>500.20</b>	<b>0.7 %</b>
	<b>Total Fremdkapital kurzfristig</b>	<b>1 602.70</b>	<b>2.4 %</b>	<b>529.90</b>	<b>0.8 %</b>	<b>1 072.80</b>	<b>1.6 %</b>
<b>Eigenkapital</b>							
2800	Vereinsvermögen	65 553.70	96.0 %	125 912.50	190.5 %	-60 358.80	-94.5 %
	<i>Reingewinn</i>	1 146.13	1.7 %	-60 358.80	-91.3 %	61 504.93	93.0 %
	<b>Kapital</b>	<b>66 699.83</b>	<b>97.7 %</b>	<b>65 553.70</b>	<b>99.2 %</b>	<b>1 146.13</b>	<b>-1.5 %</b>
	<b>Total Eigenkapital</b>	<b>66 699.83</b>	<b>97.7 %</b>	<b>65 553.70</b>	<b>99.2 %</b>	<b>1 146.13</b>	<b>-1.5 %</b>
	<b>Total Passiven</b>	<b>68 302.53</b>	<b>100.0 %</b>	<b>66 083.60</b>	<b>100.0 %</b>	<b>2 218.93</b>	

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Erfolgsrechnung von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr		Differenz	
	<b>Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen</b>					
	<b>Handelsertrag</b>					
3210	Ertrag aus Tiertransporten	0.00	60 000.00	39.8 %	-60 000.00	-39.8 %
	<b>Total Handelsertrag</b>		<b>60 000.00</b>	<b>39.8 %</b>	<b>-60 000.00</b>	<b>-39.8 %</b>
	<b>Beiträge</b>					
3400	Mitgliederbeiträge	21 670.33	10 739.80	7.1 %	10 930.53	12.3 %
3420	Unterstützungsbeiträge Freunde des Urpferdes	90 000.00	80 000.00	53.1 %	10 000.00	27.5 %
	<b>Total Beiträge</b>	<b>111 670.33</b>	<b>90 739.80</b>	<b>60.2 %</b>	<b>20 930.53</b>	<b>39.8 %</b>
	<b>Total Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>111 670.33</b>	<b>150 739.80</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-39 069.47</b>	

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Erfolgsrechnung von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
<b>Aufwand für Material, Waren und Drittleistungen</b>							
<b>Aufwand Drittleistungen</b>							
4400.1	Wiederansiedlung Löhne	12 978.32	17.6 %	11 977.80	10.5 %	1 000.52	7.1 %
4400.2	Wiederansiedlung Fahrzeuge	16 675.19	22.6 %	29 068.07	25.5 %	-12 392.88	-2.9 %
4400.3	Wiederansiedlung Futter	5 254.15	7.1 %	13 418.04	11.8 %	-8 163.89	-4.7 %
4400.4	Wiederansiedlung Kommunik.	4 495.17	6.1 %	27 674.53	24.3 %	-23 179.36	-18.2 %
4400.6	Wiederansiedlung Übriges	32 994.54	44.6 %	24 618.54	21.6 %	8 376.00	23.0 %
4410	Transportkosten	1 507.72	2.0 %	7 097.42	6.2 %	-5 589.70	-4.2 %
	<b>Total Aufwand Drittleistungen</b>	<b>73 905.09</b>	<b>100.0 %</b>	<b>113 854.40</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-39 949.31</b>	
	<b>Total Aufwand für Material, Waren und Drittleistungen</b>	<b>73 905.09</b>	<b>100.0 %</b>	<b>113 854.40</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-39 949.31</b>	
	<b>Bruttoergebnis 1</b>	<b>37 765.24</b>		<b>36 885.40</b>		<b>879.84</b>	

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Erfolgsrechnung von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
<b>Personalaufwand</b>							
<b>Lohnaufwand</b>							
5001	Lohnaufwand	26 000.00	88.4 %	39 000.00	89.4 %	-13 000.00	-1.0 %
5009	Lohnabrechnungskonto	0.00		0.00			
	<b>Total Lohnaufwand</b>	<b>26 000.00</b>	<b>88.4 %</b>	<b>39 000.00</b>	<b>89.4 %</b>	<b>-13 000.00</b>	<b>-1.0 %</b>
<b>Sozialversicherungsaufwand</b>							
5700	AHV/IV/EO/FAK	2 043.95	7.0 %	2 945.40	6.8 %	-901.45	0.2 %
5720	Berufliche Vorsorge	991.80	3.4 %	1 495.10	3.4 %	-503.30	
5730	Unfallversicherungen	101.25	0.3 %	123.65	0.3 %	-22.40	
5740	KTG	165.80	0.6 %	252.00	0.6 %	-86.20	
5790	Quellensteuer	117.80	0.4 %	-169.90	-0.4 %	287.70	0.8 %
	<b>Total</b>	<b>3 420.60</b>	<b>11.6 %</b>	<b>4 646.25</b>	<b>10.7 %</b>	<b>-1 225.65</b>	<b>0.9 %</b>
<b>Sozialversicherungsaufwand</b>							
5810	Aus-, Weiterbildung	0.00		0.00			
	<b>Total Personalaufwand</b>	<b>29 420.60</b>	<b>100.0 %</b>	<b>43 646.25</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-14 225.65</b>	
	<b>Bruttoergebnis 2</b>	<b>8 344.64</b>		<b>-6 760.85</b>		<b>15 105.49</b>	

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Erfolgsrechnung von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
	<b>Sonstiger Betriebsaufwand</b>						
	<b>Raumaufwand</b>						
6000	Fremdmieten, Nebenkosten	1 600.00	22.2 %	2 400.00	4.5 %	-800.00	17.7 %
	<b>Total Raumaufwand</b>	<b>1 600.00</b>	<b>22.2 %</b>	<b>2 400.00</b>	<b>4.5 %</b>	<b>-800.00</b>	<b>17.7 %</b>
	<b>Fahrzeug- und Transportaufwand</b>						
6200	Reparaturen, Service, Betriebsstoffe	0.00		100.00	0.2 %	-100.00	-0.2 %
	<b>Total Fahrzeug- und Transportaufwand</b>			<b>100.00</b>	<b>0.2 %</b>	<b>-100.00</b>	<b>-0.2 %</b>
	<b>Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren und Bewilligungen</b>						
6360	Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	0.00		349.00	0.7 %	-349.00	-0.7 %
	<b>Total Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren und Bewilligungen</b>			<b>349.00</b>	<b>0.7 %</b>	<b>-349.00</b>	<b>-0.7 %</b>
	<b>Verwaltungs- und Informatikaufwand</b>						
6500	Büromaterial, Drucks., Fotok. Literatur	2 025.34	28.1 %	6 360.00	11.9 %	-4 334.66	16.2 %
6510	Telefon, Telefax, Internet, Porti	3 250.16	45.2 %	2 670.59	5.0 %	579.57	40.2 %
	<b>Total Verwaltungs- und Informatikaufwand</b>	<b>5 275.50</b>	<b>73.3 %</b>	<b>9 030.59</b>	<b>16.9 %</b>	<b>-3 755.09</b>	<b>56.4 %</b>
	<b>Werbeaufwand</b>						
6600	Werbeinserate, Werbung elektr. Medien	600.00	8.3 %	13 285.18	24.8 %	-12 685.18	-16.5 %
6640	Reisespesen, Kundenbetreuung	1 316.90	18.3 %	25 433.05	47.5 %	-24 116.15	-29.2 %
	<b>Total Werbeaufwand</b>	<b>1 916.90</b>	<b>26.6 %</b>	<b>38 718.23</b>	<b>72.2 %</b>	<b>-36 801.33</b>	<b>-45.6 %</b>
	<b>Betriebsergebnis 1</b>	<b>-447.76</b>	<b>-6.2 %</b>	<b>-57 358.67</b>	<b>-107.0 %</b>	<b>56 910.91</b>	<b>100.8 %</b>
	<b>Finanzerfolg</b>						
6800	Bankkreditzinsaufwand, Bank-, Postspesen	1 301.42	18.1 %	290.97	0.5 %	1 010.45	17.6 %
6842	Kursverluste Post, Bank, Wertschriften	1 823.76	25.3 %	804.94	1.5 %	1 018.82	23.8 %
6850	Ertrag Post, Bank, Wertschriften	-44.13	-0.6 %	-98.57	-0.2 %	54.44	-0.4 %



# International Takhi Group , 8810 Horgen

Erfolgsrechnung von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Differenz
6890	Kursgewinne Post, Bank, Wertschriften	-7 074.94 -98.3 %	-1 797.21 -3.4 %	-5 277.73 -94.9 %
	<b>Total Finanzerfolg</b>	<b>-3 993.89 -55.5 %</b>	<b>-799.87 -1.5 %</b>	<b>-3 194.02 -54.0 %</b>
	<b>Betriebsergebnis 2</b>	<b>3 546.13 49.3 %</b>	<b>-56 558.80 -105.5 %</b>	<b>60 104.93 154.8 %</b>

# International Takhi Group , 8810 Horgen

Erfolgsrechnung von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Konti	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr		Differenz	
	<b>Abschreibungen (ABS)</b>						
6920	ABS Büromaschinen, EDV, Kommunikation	500.00	7.0 %	800.00	1.5 %	-300.00	5.5 %
6930	ABS Fahrzeuge	1 900.00	26.4 %	3 000.00	5.6 %	-1 100.00	20.8 %
	<b>Total Abschreibungen (ABS)</b>	<b>2 400.00</b>	<b>33.3 %</b>	<b>3 800.00</b>	<b>7.1 %</b>	<b>-1 400.00</b>	<b>26.2 %</b>
	<b>Total Sonstiger Betriebsaufwand</b>	<b>7 198.51</b>	<b>100.0 %</b>	<b>53 597.95</b>	<b>100.0 %</b>	<b>-46 399.44</b>	
	<b>Betriebsergebnis 3</b>	<b>1 146.13</b>		<b>-60 358.80</b>		<b>61 504.93</b>	
	<b>Betriebsergebnis 4</b>	<b>1 146.13</b>		<b>-60 358.80</b>		<b>61 504.93</b>	
	<b>Unternehmenserfolg vor Steuern</b>	<b>1 146.13</b>		<b>-60 358.80</b>		<b>61 504.93</b>	
	<b>Unternehmensgewinn</b>	<b>1 146.13</b>	<b>15.9 %</b>	<b>-60 358.80</b>	<b>-112.6 %</b>	<b>61 504.93</b>	<b>128.5 %</b>